[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.02.2025 № 251

В соответствии с методическими рекомендациями по действиям исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления при эвакуации маломобильных граждан, в том числе при радиационных авариях, утвержденными заместителем Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Яцуценко В.Н. 13.11.2024, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 02.08.2024 № 2207 «Об утверждении Положения об эвакуационной комиссии города Рубцовска Алтайского края» (далее-Положение) следующие изменения:

1.1. пункт 4.7 раздела 4 Положения дополнить подпунктом 4.7.8 следующего содержания:

«4.7.8. оперативная группа по эвакуации маломобильных граждан.»;

1.2. пункт 4.8 раздела 4 Положения дополнить подпунктом 4.8.8 следующего содержания:

«4.8.8. оперативная группа по эвакуации маломобильных граждан направляет оперативные группы по эвакуации по адресам проживания маломобильных граждан для оказания помощи в эвакуации.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска–начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии Обуховича О.Г.

Глава города Рубцовска

         Д.З. Фельдман
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 02.08.2024 № 2207 «Об утверждении Положения об эвакуационной комиссии города Рубцовска Алтайского края»